
Città di Misterbianco
Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N° 3474 del 30/11/2023     Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.2. “PIANI URBANI 
INTEGRATI” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION 
EU  - PUI “CTA, UNA SINTESI TRA MARGINI URBANI” - PROCEDURA 
NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1 C.2 LETT. B) DELLA L. 120/2020, PER 
L’AFFIDAMENTO CONGIUNTO (APPALTO INTEGRATO) DELLA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA E DELL’ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO: CR1 - SISTEMA DI PARCHI 
SUBURBANI E RIGENERAZIONE DI AREE MARGINALI DEGRADATE NEI 
COMUNI DI MISTERBIANCO E MOTTA SANT’ANASTASIA - CUP 
G55I22000030006 - CIG: A023FDB6D3 - AGGIUDICAZIONE IN FAVORE 
DELL'OPERATORE ECONOMICO: BCS COSTRUZIONI S.R.L. (OPERATORE 
SINGOLO) DI MISTRETTA (ME) - STUDIO FRA ARCHITETTURA ED 
ECOINNOVAZIONE S.R.L. (PROGETTISTA).  

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 3894

Settore: 08 SETTORE - LAVORI PUBBLICI - PIANIFICAZIONE - MANUTENZIONI     
 Servizio Proponente 08.1 SERVIZIO -  LAVORI PUBBLICI
 Registrata il 30/11/2023 al N° 707 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 29/11/2023     ing. Vincenzo Orlando

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 53 Legge 142/1990 come recepito dall'articolo 1, comma 1, lett.i)

della L.R. 48/1991 e s.m.i. e art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di €     

Parere: si esprime Parere Favorevole     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Ann
o

Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo

  



Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 30/11/2023  ROSARIA DI MULO / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE
Premesso:
- che con determinazione del Responsabile di Settore n. 3282 del 16.11.2023 è stato approvato il progetto di fattibilità 
tecnica ed economica (PFTE) l’intervento denominato CR1 - SISTEMA DI PARCHI SUBURBANI E RIGENERAZIONE DI 
AREE MARGINALI DEGRADATE (nei Comuni di Misterbianco e di Motta Sant’Anastasia) - CUP G55I22000030006, 
redatto da progettisti interni all’Ente, dell'importo complessivo di € 7.875.300,00, di cui € 5.294.402,58 per lavori e 
servizi tecnici in appalto integrato, di cui € 4.960.000,00 per lavori (di cui € 95.000,00 quali oneri per la sicurezza ed € 
837.780,40 quale costo della manodopera, entrambi non soggetti a ribasso) ed € 334.402,58 per servizi tecnici 
(progettazione definitiva ed esecutiva) ed € 2.580.897,42 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

- che il suddetto intervento risulta finanziato, per € 6.835.000,00 a valere sulle risorse PNRR/PNC - M5.C2 
Investimento 2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" - PUI "CTA, UNA SINTESI TRA MARGINI URBANI", per € 683.500,00 
mediante accesso al Fondo per l'avvio delle opere indifferibili per l'anno 2023 (2° semestre) e per € 356.800.00 con 
fondi del bilancio comunale;

- che il verbale di validazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica (PFTE) di cui all'art. 26, comma 8, del 
decreto legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni è stata sottoscritto dal R.U.P. in data 16 novembre 2023;

- che con la suddetta determinazione n. 3282/2023 (determina a contrarre) è stato stabilito di procedere - ai sensi 
dell'art. 48 comma 5 del decreto-legge n. 77/2021 convertito nella legge n. 108/2021 - all'affidamento congiunto (c.d. 
appalto integrato) della progettazione definitiva ed esecutiva e dell'esecuzione dei lavori di realizzazione del suddetto 
intervento, sulla base del progetto di fattibilità tecnica ed economica (PFTE) come sopra  validato dal RUP ed 
approvato, mediante la procedura negoziata di cui all'art. 63 del decreto legislativo n. 50/2016 e successive 
modificazioni, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) della Legge n. 120/2020 e successive modificazioni, preceduta da 
avviso pubblico per manifestazione di interesse, procedendo, per l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 1, comma 3, della 
Legge n. 120/2020 e successive modificazioni, con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di 
gara, con l'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore 
alla soglia di anomalia individuata ai sensi dei commi 2, comma 2-bis e 2-ter dell’art. 97 del d.lgs. 50/2016 e successive 
modificazioni;

Richiamata la determinazione del Responsabile di Settore n. 3088 del 27/10/2023 con la quale è stato approvato 
l’Avviso pubblico per manifestazione di interesse a partecipare alla gara per l’affidamento dei suddetti lavori in appalto 
integrato (affidamento congiunto della progettazione e dell'esecuzione), volto alla selezione degli operatori economici 
da invitare alla relativa procedura negoziata ed è stato stabilito che nel caso in cui sarebbero pervenute - attraverso la 
piattaforma informatica - manifestazioni di interesse in numero superiore a 20 (venti), si sarebbe proceduto alla 
selezione dei soggetti da invitare - limitandoli a tale numero - sulla base del criterio del sorteggio, così come 
disciplinato dall’avviso di indagine di mercato per manifestazione di interesse, nel rispetto del principio di rotazione 
degli inviti e degli affidamenti;

Atteso:
- che con il parere n. 1147/2022 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, confermato anche dalla circolare 
MIMS del 12/07/2023,  è stato chiarito che, in caso di affidamenti a valere anche in parte su risorse PNRR e PNC, i 
Comuni non capoluogo di provincia hanno l’obbligo di ricorrere alle strutture “sovracomunali” indicate al comma 4 
dell’articolo 37 del D.Lgs 50/2016, oppure ad enti sovra comunali anche non qualificati, ma comunque riconducibili 
alle Unione dei Comuni, Provincie, Città metropolitane o Comuni capoluogo;

- che pertanto le operazioni di gara per l'affidamento dei suddetti lavori in appalto integrato sono state svolte dalla 
struttura sovracomunale costituita dalla Centrale Unica di Committenza (CUC) dei Comuni di Misterbianco e 
Mascalucia, codice AUSA 0000695787;

Considerato:
- che l'intera procedura - compresa la fase di acquisizione delle manifestazioni di interesse per la selezione degli 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata - è stata espletata, interamente in modalità telematica, 
tramite la piattaforma di e-procurement della CUC  Misterbianco - Mascalucia;

- che in data 27-28/10/2023 il suddetto Avviso Pubblico per manifestazione di interesse è stato pubblicato sul sito 
istituzionale del Comune di Misterbianco, all’indirizzo: http://www.comune.misterbianco.ct.it nelle sezioni: “Bandi di 
gara e contratti” e “Albo pretorio on-line”, nonché sul “Portale e-procurement della CUC  Misterbianco - Mascalucia” e 
sul sito del “Ministero Infrastrutture e Trasporti”;



- che entro la data di scadenza - fissata per il 06/11/2023 ore 10:00 - sono pervenute, tramite la piattaforma 
telematica, n. 44 istanze di partecipazione alla suddetta procedura, di cui n. 41 (quarantuno) ritenute valide rispetto 
all'Avviso Pubblico;

- che in data 09/11/2023, come previsto al punto 14) dell’Avviso, è stato effettuato, in modalità anonima, tramite la 
piattaforma telematica, il sorteggio per l’individuazione dei n. 20 operatori economici da invitate alla procedura 
negoziata;

- che in data 17/11/2023 è stata trasmessa a mezzo PEC, tramite la piattaforma telematica, la lettera di invito - prot. n. 
72720/2023 - ai n. 20 operatori economici sorteggiati (i cui nominativi non sono stati resi noti a terzi fino alla 
conclusione delle procedure di gara), fissando per il giorno 24/11/2023 alle ore 10:00 il termine per la presentazione 
delle offerte;

Visto il verbale della gara telematica svoltasi nei giorni 24-28-29/11/2023, dal quale risulta che l’offerta non anomala 
corrispondente al prezzo più basso e che più si avvicina per difetto alla soglia di anomalia - determinata, ai sensi 
dell'art. 97, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016, essendo il numero di offerte ammesse superiore a 15 <ovvero secondo il 
Metodo A - sub 1) dell’Allegato II.2 al D.Lgs. 36/2023>, in misura pari al 30,618883% - è quella presentata dal 
concorrente BCS COSTRUZIONI S.r.l. (operatore singolo) con sede in Mistretta (ME) - STUDIO FRA ARCHITETTURA ED 
ECOINNOVAZIONE S.r.l. (progettista indicato), che ha offerto il ribasso percentuale del 29,920% sull’importo a base 
d’asta di € 4.057.619,83 soggetto ribasso, e pertanto, in esito alle operazioni di gara, la Commissione ha proposto 
l’aggiudicazione dell’appalto integrato per l'affidamento congiunto della progettazione definitiva ed esecutiva e 
dell’esecuzione dei lavori in oggetto in favore del predetto concorrente BCS COSTRUZIONI S.r.l. per l’importo 
complessivo, al netto del ribasso offerto, di € 2.843.579,98 oltre € 1.236.782,75 quali servizi tecnici, oneri per la 
sicurezza e costi della manodopera non soggetti a ribasso d’asta, e quindi per l’importo complessivo netto di € 
4.080.362,73;

Preso atto:
- che il verbale della procedura telematica in oggetto - prot. n. 75432/2023 del 30/11/2023 - è stato pubblicato all’Albo 
pretorio on-line del Comune di Misterbianco e nell’apposita area del “Portale e-procurement della CUC Misterbianco - 
Mascalucia”;

- che il suddetto verbale è stato, altresì, trasmesso - tramite la piattaforma telematica - a tutti gli operatori economici 
partecipanti alla procedura negoziata;

Considerato:
- che l’art.32, comma 5, del d.lgs. 50/2016 e successive modificazioni stabilisce che “La stazione appaltante, 
previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione”;

- che il successivo comma 7 del medesimo art. 32 del d.lgs. 50/2016 prevede che “L’aggiudicazione diventa efficace 
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”;

Atteso che, relativamente alla verifica del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e di ordine speciale 
(articoli 94, 95 e 100 del decreto legislativo n. 36/2023 - ex articoli 80 e 83 del decreto legislativo n. 50/2016 e 
successive modificazioni) dichiarati in sede di partecipazione alla procedura negoziata, è stata avviata - attraverso la 
consultazione del FVOE, la consultazione degli altri documenti allegati dall’operatore economico, nonché tramite 
l’interoperabilità con la piattaforma digitale nazionale dati di cui all’art. 50-ter del codice dell’amministrazione digitale, 
di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e con le banche dati delle pubbliche amministrazioni - l’istruttoria 
sull'operatore economico BCS COSTRUZIONI S.r.l.  e sul progettista indicato (Società di Ingegneria STUDIO FRA 
ARCHITETTURA ED ECOINNOVAZIONE S.r.l.) e che la stessa è attualmente in corso;

Dato atto che ai sensi dell’art. 100 del D.lgs. 159/2011 (codice antimafia) stante che il Comune di Misterbianco con 
D.P.R. 1° ottobre 2019 è stato oggetto di scioglimento ai sensi dell’art. 143 del D.lgs. n. 267/2000:
- con prot. n PR_MEUTG_Ingresso_0124344_20231130 in data 30/11/2023 è stata acquisita attraverso la Banca Dati 
Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) l'informazione antimafia ai sensi dell'art. 91 del su citato d.lgs. n. 159/2011, dalla 
quale risulta che a carico dell’impresa BCS COSTRUZIONI S.r.l. e dei relativi soggetti di all'art. 85 del d.lgs. 159/2011 
non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'art. 67 del d.lgs. 159/2011 né le situazioni 
di cui all'art. 84 comma 4 e dell'art. 91 comma 6 del medesimo decreto legislativo;
- con prot. n PR_CTUTG_Ingresso_0143960_20231130 è stata inoltrata richiesta attraverso la Banca Dati Nazionale 
Antimafia (B.D.N.A.) dell'informazione antimafia ai sensi dell'art. 91 del su citato d.lgs. n. 159/2011, nei confronti 
della Società di Ingegneria STUDIO FRA ARCHITETTURA ED ECOINNOVAZIONE S.r.l.  e dei relativi soggetti di all'art. 85 
del d.lgs. 159/2011;



Dato atto altresì che l'impresa BCS COSTRUZIONI S.r.l. risulta iscritta nella White List della Prefettura di -Messina 
(scadenza iscrizione 02/03/2024);

Ritenuto, pertanto:
- di approvare, ai sensi dell’art.33, comma 1, del d. lgs. 50/2016 e successive modificazioni, l'allegato verbale di gara 
quale proposta di aggiudicazione della procedura negoziata in questione, stante che nulla è da rilevare in ordine alle 
modalità, ai termini e alle procedure poste in essere dalla Commissione di gara;

- di aggiudicare, conseguentemente, la procedura negoziata di cui all'art. 63 del decreto legislativo n. 50/2016 esperita 
ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) della Legge n. 120/2020 e successive modificazioni, per all'affidamento 
congiunto (c.d. appalto integrato) della progettazione definitiva ed esecutiva e dell'esecuzione dei lavori di 
realizzazione del progetto denominato CR1 - SISTEMA DI PARCHI SUBURBANI E RIGENERAZIONE DI AREE MARGINALI 
DEGRADATE (nei Comuni di Misterbianco e di Motta Sant’Anastasia) - CUP G55I22000030006 - in favore 
dell'operatore economico BCS COSTRUZIONI S.r.l. (operatore singolo) con sede in Mistretta (ME), C.da Cicè s.n. - C.F. e 
P.IVA 02942960838 <progettista indicato: Società di Ingegneria STUDIO FRA ARCHITETTURA ED ECOINNOVAZIONE S.r.l. 
- C.F./P.IVA 04965190871>, per l’importo complessivo, al netto del ribasso offerto del 29,920%, di € 4.080.362,73, di 
cui € 3.755.055,90 oltre IVA per lavori (compresi € 837.780,40 per costo della manodopera ed € 95.000,00 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 325.306,83 oltre oneri ed IVA per servizi tecnici di progettazione definitiva 
ed esecutiva (di cui € 304.002,35 quale importo dell'onorario non soggetto a ribasso), con sospensione dell’efficacia 
della stessa in ossequio all’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016, fino al positivo esito delle verifiche sul possesso dei 
prescritti requisiti di carattere generale dichiarati in sede di partecipazione alla procedura;
- di dare atto che a seguito del ribasso d’asta offerto dall’operatore economico aggiudicatario, si è realizzata una 
economia di €. 1.214.039,85 oltre oneri ed IVA;
Richiamata la determinazione del Sindaco n. 17 del 01.03.2023, con la quale è stato conferito al sottoscritto - 
dal 01.03.2023 fino al 31.12.2023 l’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa dell'8° Settore 
Funzionale “Lavori Pubblici, Pianificazione e Manutenzione”, con relativa attribuzione delle funzioni dirigenziali;
Ritenuto che occorre dare attestazione di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa con riferimento 
al presente atto ai sensi dell’art.147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.EE.LL.);

DETERMINA
1. Di richiamare le premesse e tutta la documentazione ivi menzionata quali facenti parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di approvare, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del d.lgs. 50/2016 e successive modificazioni, la 
proposta di aggiudicazione, così come formulata dalla CUC Misterbianco - Mascalucia - nell'allegato verbale 
della gara telematica svoltasi nei giorni 24-28-29/11/2023, relativa alla procedura negoziata esperita ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lettera b) della Legge n. 120/2020 e successive modificazioni, per all'affidamento 
congiunto (appalto integrato) della progettazione definitiva ed esecutiva e dell'esecuzione dei lavori idi 
realizzazione del progetto denominato CR1 - SISTEMA DI PARCHI SUBURBANI E RIGENERAZIONE DI AREE 
MARGINALI DEGRADATE (nei Comuni di Misterbianco e di Motta Sant’Anastasia) - CUP G55I22000030006.

3. Di procedere, ai sensi dell’art. 32 comma 5, del d.lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni, 
all'aggiudicazione dell’appalto integrato dei lavori di realizzazione del progetto denominato CR1 - SISTEMA DI 
PARCHI SUBURBANI E RIGENERAZIONE DI AREE MARGINALI DEGRADATE (nei Comuni di Misterbianco e di 
Motta Sant’Anastasia) - CUP G55I22000030006 - in favore dell'operatore economico BCS COSTRUZIONI S.r.l. 
(operatore singolo) con sede in Mistretta (ME), C.da Cicè s.n. - C.F. e P.IVA 02942960838 <progettista indicato: 
Società di Ingegneria STUDIO FRA ARCHITETTURA ED ECOINNOVAZIONE S.r.l. - C.F./P.IVA 04965190871>, per 
l’importo complessivo, al netto del ribasso offerto del 29,920%, di € 4.080.362,73, di cui € 3.755.055,90 oltre 
IVA per lavori (compresi € 837.780,40 per costo della manodopera ed € 95.000,00 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso) ed € 325.306,83 oltre oneri ed IVA per servizi tecnici di progettazione definitiva ed 
esecutiva (di cui € 304.002,35 quale importo dell'onorario non soggetto a ribasso).

4. Di dare atto che che l’efficacia dell’aggiudicazione di cui ai precedenti punti 2. e 3. resta sospesa 
negli effetti fino al positivo esito delle verifiche del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e di 
ordine speciale (articoli 94, 95 e 100 del decreto legislativo n. 36/2023 - ex articoli 80 e 83 del decreto 
legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni) in capo all’operatore economico aggiudicatario, in 
conformità con il dettato di cui all’art.32, comma 7, del d.lgs. 50/2016 e successive modificazioni.

5. Di prevedere che gli effetti dell’aggiudicazione si producano con efficacia retroattiva ex art.1353 del 
Codice Civile al positivo esito della condizione sospensiva dell’acquisizione documentale che comprovi il 



possesso del requisito di ordine generale di cui al precedente punto 4., senza alcun ulteriore provvedimento 
espresso da parte della Stazione appaltante.

5. Di procedere, ai fini dell'adempimento di cui all'art.76, comma 5, lettera a), del d.lgs. 50/2016 e 
successive modificazioni, alla comunicazione dell'aggiudicazione nei confronti dei soggetti ivi indicati, nonché 
alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e successive 
modificazioni, dell'avviso sui risultati della procedura di affidamento riportante  anche l'indicazione dei 
soggetti invitati e gli estremi del presente provvedimento di aggiudicazione, con effetto di comunicazione nei 
confronti di tutti i concorrenti ammessi alla gara, ai sensi dell’art. 9, comma 3, della L.R. n.10/91 e successive 
modificazioni.

6. Di addivenire alla stipula del relativo contratto in modalità elettronica ed in forma pubblica 
amministrativa a cura del Segretario Generale dell’Ente.

7. Di dare atto che ai sensi dell’art. 100 del decreto legislativo n. 159/2011 (codice antimafia):
- con prot. n PR_MEUTG_Ingresso_0124344_20231130 in data 30/11/2023 è stata acquisita attraverso la 
Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) l'informazione antimafia ai sensi dell'art. 91 del su citato d.lgs. n. 
159/2011, dalla quale risulta che a carico dell’impresa BCS COSTRUZIONI S.r.l. e dei relativi soggetti di all'art. 
85 del d.lgs. 159/2011 non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'art. 67 del 
d.lgs. 159/2011 né le situazioni di cui all'art. 84 comma 4 e dell'art. 91 comma 6 del medesimo decreto 
legislativo;
- con prot. n PR_CTUTG_Ingresso_0143960_20231130 è stata inoltrata richiesta attraverso la Banca Dati 
Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) dell'informazione antimafia ai sensi dell'art. 91 del su citato d.lgs. n. 159/2011, 
nei confronti della Società di Ingegneria STUDIO FRA ARCHITETTURA ED ECOINNOVAZIONE S.r.l.  e dei relativi 
soggetti di all'art. 85 del d.lgs. 159/2011, al cui rilascio resta subordinata la stipula del contratto, fatto salvo 
quanto previsto dall'art. 92, comma 3, del d.lgs. 159/2011 e successive modificazioni.

8. Di dare atto che la spesa scaturente dall’aggiudicazione dell’appalto in oggetto, pari ad € 
4.080.362,73 oltre oneri ed IVA, trova capienza nel quadro economico del PFTE dell’intervento come sopra 
approvato con  determinazione del Responsabile di Settore n. 3282/2023, la cui spesa complessiva di € 
7.875.300,00 - finanziata per € 6.835.000,00 con risorse PNRR/PNC - M5.C2 Investimento 2.2 "PIANI URBANI 
INTEGRATI" - PUI "CTA, UNA SINTESI TRA MARGINI URBANI", per € 683.500,00 mediante accesso al FOI per 
l'anno 2023 (2° semestre) e per € 356.800.00 con fondi del bilancio comunale - risulta imputata nei sotto 
elencati capitoli del bilancio 2023/2024/2025:
- per €. 6.888.072,72 al capitolo 73361 cod. 09.05.2.02 “Sistema di parchi suburbani e rigenerazione di aree 
marginali degradate nei Comuni di Misterbianco e di Motta Sant'Anastasia - Fondi U.E. - PNRR/PNC”, 
correlato al capitolo 41214 cod. 4.0300.10, parte entrata - bilancio 2023 per € 1.338.572,72 (accertamento 
539/2023 - impegno 2694/2023), bilancio 2024 per 3.899.500,00 (accertamento 540/2023 - impegno 
2695/2023) e bilancio 2025 per € 1.650.000,00 (accertamento 541/2023 - impegno 2696/2023);
- per €. 630.427,28 al capitolo 73362 codici: 09.05.2.02 “Sistema di parchi suburbani e rigenerazione di aree 
marginali degradate nei Comuni di Misterbianco e di Motta Sant'Anastasia - Avanzo vincolato da 
trasferimenti - PNRR” - bilancio 2023 (impegni 1403-1404-1405-1821-2387-2420-2697/2023);

- per € 240.000,00 al capitolo 72789 codici: 10.05.2.02 “Realizzazione scavo per rinvenimento scalinata 
antistante l'antica Chiesa Madre di Campanarazzu e sistemazione dell'area circostante e relativa strada di 
accesso - Avanzo vincolato mutui a seguito devoluzione” - bilancio 2023 (impegno 2698/2023);

-  per € 116.800,00 Avanzo Vincolato FPV 2023 (impegni 3015-3017/2022 assunti con determinazione del 
Responsabile di Settore n. 3278 del 21.12.2022).

Dare atto che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi anche potenziale, né situazioni che 
danno luogo ad obbligo di astensione a norma dell'art. 6 della L.R. n. 7/2019;

Pubblicare, ai sensi dell’art. 4 delibera Anac n. 39/2016, dell’art.1, c. 32, l. n. 190/2012 e dell’art.37, c. 1, lett. a) del 
d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., i dati contenuti nel presente provvedimento, in formato tabellare, nell'apposita sezione del 
sito denominata "amministrazione trasparente", sotto sezione di primo livello "Bandi di Gara e Contratti", sotto sezione 
di secondo livello "informazioni sulle singole procedure in formato tabellare";

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, ai sensi di quanto 
stabilito dall’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L), e avuto riguardo del vigente regolamento dei 
controlli interni;

Il presente atto è stato redatto nel rispetto delle indicazioni di cui al D.Lgs. 196/2003, come modificato dal 
D.Lgs.101/2018, di adeguamento della normativa nazionale al Regolamento (UE) 2016/679.



Misterbianco lì 30/11/2023 Responsabile dell' 8° Settore Funzionale
 VINCENZO ORLANDO / ArubaPEC S.p.A.

 
Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD).
La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i. 
(C.A.D.)


